
 

 

 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 05.10.2017 № 1250 

 
 
 

Об утверждении Положения о проведении конкурса на лучшее 
дизайнерское проектное предложение нестационарного торгового объекта 

для применения на площадях Патриаршей, имени В.П.Никонова, 
Республики и Пресвятой Девы Марии, ул. Архангельская слобода 

города Йошкар-Олы  
 
 

В целях получения эффективного дизайнерского проектного 
предложения для приведения нестационарных торговых объектов                                    
к единообразию с учетом внешнего  архитектурного облика сложившейся 
застройки для применения на площадях Патриаршей, имени В.П.Никонова, 
Республики и Пресвятой Девы Марии, ул. Архангельская слобода                              
города Йошкар-Олы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                    
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл 
от 01.12.2010 № 324 «О схемах размещения нестационарных торговых 
объектов» п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее 
дизайнерское проектное предложение нестационарного торгового объекта для 
применения на площадях Патриаршей, имени В.П.Никонова, Республики и 
Пресвятой Девы Марии, ул. Архангельская слобода города Йошкар-Олы          
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2      
к настоящему постановлению. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»              
и разместить на официальном сайте администрации городского округа               
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю. 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                              Е.Маслов 
 


